
 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

Prot. n  226 C/17                                              Campora S.G. , 18/01/2018 
 
OGGETTO:– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 1953 del 
21/02/2017-”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,acne 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica,scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa contrassegnato con i codici: 
10.2.1A-FSEPON-CL-2017-2; 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-3 
DETERMINA ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,acne mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica,scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 a 
valere della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra;  
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione 
ed i relativi Regolamenti CE;  



 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;  
CONSIDERATO   che si deve procedere all’ inserimento nel programma annuale 
per l’esercizio 2018 del finanziamento di € 64.758,50  relativo ai due  Progetti  
autorizzati a questa Istituzione Scolastica per il corrente anno scolastico 
2017/2018 identificati coi codici 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-2 e 10.2.2A-
FSEPON-CL-2017-3; 
                               
 

DECRETA 
 
i progetti PON Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) autorizzati con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/194 del 
10/01/2018,  saranno inseriti nel Programma Annuale es. fin. 2018, nelle Uscite 
col codice di azione assegnato: 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-2  Infanzia € 
19.920,60 – Aggregato Progetti (Progressivo P05) e 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-3  
Priaria e Second. € 44.837,90. Aggregato Progetti (Progressivo P06). L’intero 
importo complessivo del finanziamento, pari ad € 64.758,50   sarà allocato nelle 
Entrate del mod. A – aggregato 04: “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre 
Istituzioni Pubbliche” e  imputati alla voce 01: “Finanziamenti UE”. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Caterina Policicchio 
Al Consiglio di Istituto - sede 
Agli Atti  
 


